PORTARIA SCGE Nº 003, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

Divulga o resultado do Bônus de Desempenho Anual (BDA) referente ao exercício de 2016.

O  SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,  no uso de suas atribuições, tendo em
vista o disposto na Lei Complementar Estadual nº 217, de 31 de outubro de 2012, no Decreto Estadual nº
39.844, de 19 de setembro de 2013, e na Portaria SCGE nº 062, de 30 de novembro de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Fica divulgado o resultado da aferição das metas instituídas pela Portaria SCGE nº 062, de 30 de
novembro de 2016, destinada à percepção do Bônus de Desempenho Anual (BDA).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 13 de janeiro de 2017.

Ruy Bezerra de Oliveira Filho
Secretário da Controladoria-Geral do Estado

ANEXO

BÔNUS DE DESEMPENHO ANUAL – RESULTADO 2016

Responsável Indicador
Meta
Ano

Fator de Alcance das Metas,
expresso em quantidade Fator de Alcance das Metas,

expresso em porcentagem
Meta 2016 Realizado 2016

DAUD

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3

100%
Índice de Ações de Fiscalização em Finanças, TI
e Obras (IAFFTIO)

54

Índice de Ações de Fiscalização em Prestação
de Contas (IAFPC) 54

DPGE

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3
Índice de Mobilização Gerencial (IMO) 108
Planejamento Anual de Atividades e Projetos da
SCGE (PAAP)

1

DOCS
Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

2 2Índice de Produtos de Fomento ao Controle
Social (IPCS)

28

DCOR
Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

2 2Índice de Notificação de PADs com Prazo de
Conclusão Expirado (INPAD)

100%

DTCI

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3

Índice do Número de Produtos de
Desenvolvimento de Projeto Estratégicos
(INPDPE)

4

Índice de Conclusão de Projetos Estratégicos no
Exercício (ICPE) 90%

DOGI Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90% 5 5
Índice do Número de Concessão de Informações
de Risco Planejadas (INCIR) 18

Índice do Número de Ações de Monitoramento
(INAM)

12

Índice de Concessão de Certificado de
Regularidade de Transferência Estadual no
Prazo Gerencial (ICERT)

90%

Índice de Ações de Orientação e Apoio ao Gestor 170

Secretaria da Controladoria-Geral do Estado
Rua Santo Elias, n.º 535 – Espinheiro, Recife – PE – CEP: 52.020-095 – Telefone: (081) 3183-0800

E-mail: cge@cge.pe.gov.br

(IOAG)

DCQG

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3
Índice do Número de Estudos de Racionalização
(INER)

8

Índice do Número de Relatórios Financeiros de
Custeio (IRFC) 15

CGAB Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90% 1 1

GAJ
Índice de Atendimento das Demandas Dentro do
Prazo (IRJ) 90% 1 1

SCGE Índice de Cooperação da Equipe SCGE (ICO) 90% 1 1

Secretaria da Controladoria-Geral do Estado
Rua Santo Elias, n.º 535 – Espinheiro, Recife – PE – CEP: 52.020-095 – Telefone: (081) 3183-0800

E-mail: cge@cge.pe.gov.br